
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1035 DEL 16-09-2015

DETERMINAZIONE

N. 273 DEL 16-09-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Controlli su dichiarazioni sostitutive rese nell'ambito dei procedimenti di
competenza del Servizio Politiche per la casa, i giovani e le famiglie. Impegno di spesa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO l’articolo 40 del DPR n. 445/2000 così come modificato dall’art. 15 comma 1 della
legge n. 183/2011 che dispone che le certificazioni rilasciate dalla Pubblica Amministrazione
(di seguito P.A.) in ordine a stati, qualità personali e fatti sono valide e utilizzabili solo nei
rapporti tra privati mentre nei rapporti con organi della P.A. i certificati e gli atti di notorietà
sono sempre sostituiti dalle dichiarazioni di cui agli articoli 46 e 47 del sopra citato DPR;

CONSIDERATO che prima di procedere all’assegnazione di un alloggio di edilizia
residenziale pubblica (e.r.p.) è necessario verificare, tra l’altro, la sussistenza delle condizioni
che hanno portato all’attribuzione dei punteggi di antigienicità assoluta e relativa
dell’alloggio condotto in locazione dall’aspirante assegnatario;

CONSIDERATO, pertanto, necessario prima di procedere all’assegnazione di un alloggio di
e.r.p. effettuare il controllo delle dichiarazioni sostitutive di atto notorio e/o di certificazione
rese dall’aspirante assegnatario ai sensi degli art. 46 e 47 del DPR n. 445/2000 in ordine
all’antigienicità assoluta e/o relativa dell’alloggio rivolgendosi alla ASL competente per zona;

RILEVATO che per lo svolgimento di tale attività la competente ASL richiede il pagamento
di € 21,62 esente IVA per ciascun accertamento come da tariffario allegato alla delibera di
GRT n. 755/2012 a seguito di emissione di fattura;

RITENUTO opportuno procedere, per il momento, a impegnare la somma di € 21,62 avendo
necessità di effettuare un controllo;



DATO ATTO che con decreto del Commissario prefettizio n. 10 del 29/07/2015, al
sottoscritto, avv. Franco Zucchermaglio, è stato confermato l’incarico ad interim di Dirigente
del Settore Politiche Educative, Culturali e Abitative fino al 31/12/2015, già conferito con
decreto del Sindaco n. 39/2014;

VISTO il Bilancio di previsione 2015-1017 approvato con delibera del Consiglio comunale n.
55 del 30/04/2015;

 VISTI:
- il DLgs n. 267 del 18/08/2000 e in particolare l’art. 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;
- il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con delibera
Giunta comunale n. 9 del 22/01/2013;
- gli artt. 1 e 2 del DPR n. 62 del 16/04/2013 e il Codice di comportamento dei dipendenti
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 21/01/2014;

DATO ATTO che ai sensi della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari – art. 3 della
legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificata dal DL 12 novembre 2010 n. 187 convertito in
legge, con modificazioni dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217 – la presente determinazione
non è riconducibile a contratto di appalto per lavori, servizi o forniture ed è pertanto esclusa
dalla normativa in questione;

DATO ATTO che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del DLgs n.
33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”;

DETERMINA

1) di impegnare la somma di € 21,62 sul capitolo PEG 31360 (Altre spese: servizi ausiliari)
piano finanziario 1.03.02.13.000 del corrente esercizio;

2) di dare atto che la responsabile del procedimento è individuata nella dott.ssa Stefania
Matozzi, responsabile del Servizio Politiche per la casa, i giovani e le famiglie;

3) di provvedere alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del DLgs n. 33/2013 nell’ambito
della sezione “Amministrazione trasparente”.

Sesto Fiorentino, 16-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 273 DEL 16-09-2015 - Reg. Gen. N. 1035
DEL 16-09-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Controlli su dichiarazioni sostitutive rese nell'ambito dei procedimenti di
competenza del Servizio Politiche per la casa, i giovani e le famiglie. Impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 5489

Impegno di spesa a favore di ASL per i controlli su
dichiarazioni sostitutive rese nell'ambito dei
procedimenti di competenza del Servizio Politiche per
la casa, i giovani e le famiglie. - Operazione:
Inserimento

PEG: 31360     PIANO FIN: 1.03.02.13.000,
MISS/PROG: 12.06
Altre spese: servizi ausiliari

18/09/2015 21,62

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 21,62
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 273 DEL 16-09-2015 - Reg. Gen. N. 1035
DEL 16-09-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


